
\ ) y M a M  W Í í í j  -

 ̂ -  i  - M te>-

MILAN RUSINSKÝ D O B R Ý  V Í T R
O stravská scéna mladého diváka, vážnosti zacílených scének byl di-

Divadlo P etra  Bezruce, vonělo je š tě  váky vděčně přijím án,
novotou prázdninových úprav, když 
je  naplnilo obecenstvo jeho  první 
poprázdninové prem iéry. Byla j í  hra 
bulharského satirika-d ram atika V.
Petrova, nazvaná »Petřínská rom an
ce«. Název j í  dal v lastně je j í  český 
upravovatel S. Machonin, k terý  toto 
lyrické dram atické pásmo um ístil 
do Prahy a obdařil naší atm osférou.
N ejde zde o hru, spíše o malé j e 
vištn í črty , žerty  a anekdoty, k teré  
se pokoušejí předvést divákovi ro z
pětí citové škály dnešního mládí.
Mládí reprezentovaného n e jen  s tu 
dentskou generací, ale i generací 
škole již  hezky odrostlou.

Néjdď ó víc, než o lehce načrtnu té  
příběhy, je jich ž  humor je  dokonce 
někdy až nasládle sentim entáln í — a 
tu tedy režiséra očekávala práce ne 
právě snadná, aby těm to obrázkům 
vdechl víc života a přesvědčivosti, 
než v nich je . Saša Lichý, k terý  ten 
to lyrizu jící, trochu povrchně kon- 
ferenciérský , trochu eskam otérský a 
m aličko m editativní scénář režíroval, 
si všude neuvědomil náročnou nená
ročnost tohoto textu . O statně v pre
m iérovém  provedení bylo těžké je š tě  
odhadnout, co z křečov itosti, jíž  ve 
scénkách bylo dost, spadá na vrub 
roztěkanosti. H říčka nem ěla je š tě  pa
třičnou lehkost, spád, je j í  úsměv byl 
m ísty je š tě  příliš chtěný a vtip p ři
tlumený. To je  ovšem  věc dalšího 
rozehrávání žánrových obrázků o m lá
dí a lásce. H erecky Václav M artinec 
ve svém mladíkovi iluzionistovi, kou
zelníkovi a obhájci mládí, bude mu
se t m aličko ubrat na hřm otnosti své 
postavy, hodně, hodně j i  je š tě  nad- 
lehčit. Antonín Tázlar pak ve svém  j ,  K očkov á  a  F. H usák v »P etřínské
starém  pánovi m ěl by být ž ivotn ější rom anci«  Foto: Fr. Krasl 2 3 3
(o č byly tem peram entněji zahrány 
obě jeh o  epizódní figurky !) ja k  v s ta - 
rom ilském  um íněnci, tak  i zmoudře
lém skeptikovi. Jem ně byla zachy
cena dvojice Zuzany a Vladim íra ( J .
Kočková a F. H usák), zatim co u 
ostatn ích  zamilovaných dvojic muž
ský partner byl poněkud křečovitý.
Sled těch to  rozm arných a přece do


